
  
 

                             Espírito Santo – terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 – Ano IX, Edição nº 674  
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 210223d3653 

 

Legislação 
Portaria 

PORTARIA N° 129/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 08/02/2021, JAMERSON GERALDO P. MACIEL do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

Cariacica/ES, 08 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

 
 
 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 130/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/02/2021, VANUZA GOMES DOS SANTOS DUARTE do cargo de Encarregado de Apoio 
Legislativo – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 
 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 



    
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 210223d3653 

 
 

   Página | 2 
 Ano VII – Edição nº 674 
23 de fevereiro de 2021 

PORTARIA Nº 131/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 01/02/2021, MARISON RUDY FREITAS BAPTISTA do cargo de Assessor Legislativo – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 

Cariacica/ES, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 
 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 132/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/02/2021, JOAQUIM LOURENÇO MATOS no cargo Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei 
nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 
 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


    
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 210223d3653 

 
 

   Página | 3 
 Ano VII – Edição nº 674 
23 de fevereiro de 2021 

PORTARIA Nº 133/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/02/2021, MARISON RUDY FREITAS BAPTISTA no cargo Assessor de Serviços 
Administrativos – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 
029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 
 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 134/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/02/2021, RAFAEL OLIVEIRA MARTINS no cargo Gerente de Contabilidade e Controladoria 
Interna – CL0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 
 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


    
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 210223d3653 

 
 

   Página | 4 
 Ano VII – Edição nº 674 
23 de fevereiro de 2021 

PORTARIA Nº 135/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 01/02/2021, MARCO ANTONIO DIAS no cargo Encarregado de Mecanografia – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, 
de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 
 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 136/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 11/02/202, DANIELA DE BORTOLLI SALLES LUZ no cargo Gerente de Contabilidade e 
Controladoria Interna – CL0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 11 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 
 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


    
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 210223d3653 

 
 

   Página | 5 
 Ano VII – Edição nº 674 
23 de fevereiro de 2021 

PORTARIA Nº 137/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 22/02/2021, RENATO PAOLIELLO FILHO no cargo Assessor de Comunicação – CL2, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei nº 
5538/2015, de 11/12/2015 e da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 22 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

 
 
 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO DA CÂMARA DE CARIACICA, do dia 13 de fevereiro de 2021 na 
Portaria nº 060/2021 Onde - lê-se: Encarregado de Mecanografia – CL3 Leia-se: Encarregado de Encarregado de Transporte – CL3. 
        
 
 
 

Cariacica/ES, 23 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
Presidente 

 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

